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پس  توسعه  هفتم  برنامه  لایحه  روزگذشته 
از تدوین کارشناسی دربخش های مختلف 
دولــت با حضور آیــت الله رئیسی درمجلس 
دراخــتــیــار نمایندگان قــرارگــرفــت تــا بــا هم 
برنامه  هفتمین  قوه  دو  مشارکت  و  افزایی 
ــود.  تــوســعــه کــشــور تــصــویــب و اجــرایــی ش
از کلیات این لایحه به  همزمان با رونمایی 
تمرکز  و  محوری  مسأله  کارشناسان  زعــم 
جمله  از  ــران  ای اقتصاد  ناترازی های  رفع  بر 
مهمترین ویژگی های این لایحه است. طی 
نمایندگان  از  زیـــادی  تعداد  اخیر  ــای  روزهـ
مجلس نیز درگفت و گو با رسانه ها با تأکید 
برنقاط قوت این لایحه از پیشنهادات دولت 

حمایت کردند.
 

پیش بینی رشد اقتصادی ۸ درصدی
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه لایحه برنامه هفتم به 
خاطر مسأله محور بودن، عملیاتی و اجرایی 
نوشته شده است، گفت: رشد اقتصادی ۸ 
درصد و کاهش تورم 10 درصدی برای هر سال 
ــواردی است که در لایحه برنامه هفتم  از م
توسعه برای ۵ سال آینده در نظر هدف گذاری 
شده است. حجت الاسلام سید محمدرضا 
برنامه  میرتاج الدینی، اظهار داشت: لایحه 
ششم  برنامه  قانون  برخلاف  توسعه  هفتم 
بود  پرداخته  مسائل  به  کلی  صــورت  به  که 

مسأله محور است.
 

دارای جهت و اسناد پیوست شده
عضو هیأت رئیسه مجلس شــورای اسلامی 
دارای  توسعه  هفتم  برنامه  لایحه  گفت: 
و  پــیــوســتــی  اســنــاد  دارای  و  جــهــت دهــی 
متناسب با واقعیات جامعه است.مجتبی 
یوسفی اظهار داشت: برنامه هفتم برای هر 
یک از سال های اجرای برنامه مرز و اندازه ای 
مشخص کرده و در واقع لایحه برنامه دارای ۵ 

برش برای پنج ساله اجرای آن است.
 

ناظر بر رفع مشکلات سال های اخیر
برنامه  گفت:  شهر  شاهین   مــردم  نماینده 
ســال هــای  مشکلات  رفـــع  ــر  ب نــاظــر  هفتم 
ــه بــهــبــود  ــه در نــتــیــجــه بـ ــت کـ ــ اخـــیـــر اس
خواهد  منتهی  ــردم  م اقتصادی  وضعیت 
اظــهــار  حــاجــی دلــیــگــانــی  شد.حسینعلی 
داشت: برنامه هفتم می تواند ما را به آنچه 
در سیاست های کلی نظام برای برنامه هفتم 
برنامه  در  باید  برساند،  اســت  شــده  گفته 
هفتم به بحث افزایش رشد اقتصادی، تک 

رقمی شدن نرخ تورم، توجه ویژه ای شود.
 

تنظیم لایحه بر اساس واقعیت ها
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
اسلامی با بیان اینکه برنامه هفتم نسبت به 
مسائل کشور، به صورت واقع بینانه تنظیم 
شده و بر اساس آرزوها نوشته نشده است، 
و  امکانات  به  توجه  با  هفتم  برنامه  گفت: 
این  که  شده  تنظیم  کشور،  توانمندی های 
علی اصغر  ــت.  اس برانگیز  تحسین  مسأله 
عنابستانی در خصوص لایحه برنامه هفتم، 

اظهار داشت: این برنامه پروژه محور است، 
یعنی به مسائل واقعی کشور، توجه ویژه ای 

کرده است.
 

هم افزایی دولت و مجلس برای توسعه
فرهنگی  کمیسیون  عضو  نصیرایی،  مجید 
مجلس در این باره گفت:  با رویکرد مجلس 
و دولت، لایحه برنامه هفتم توسعه به سندی 
برای توسعه همه جانبه کشور در حوزه های 
تبدیل  ــی  ــاع ــم ــت ــادی-اج ــص ــت اق مختلف 
خواهد شــد.وی گفت: با رویکرد مجلس و 
دولت، لایحه برنامه هفتم توسعه به سمت 
همه جانبه  توسعه  برای  همدلی  هم افزایی 

کشور تبدیل خواهد شد.
 

بهبود وضعیت اقتصاد و معیشت مردم
 جعفر راستی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب 
و منابع طبیعی مجلس شــورای اسلامی در 
مورد ویژگی لایحه برنامه هفتم توسعه، گفت: 
تلاش دولــت در تنظیم لایحه برنامه هفتم 
و  اقتصادی  وضعیت  که  بود  خواهد  این  بر 
معیشتی مردم بهبود پیدا کند. وی بیان کرد: 
بیشتر  تقویت  زیرساخت ها،  تقویت  بحث 
بنیه دفاعی و فرهنگ سازی درست در جامعه 

نیز از اولویت های برنامه هفتم خواهد بود.
 

پرهیز از خام فروشی
ــه و  ــودج ــامــه، ب ــرن ــک عــضــو کمیسیون ب ی
محاسبات مجلس گفت: افزایش پایه های 
از  پرهیز  ــودن،  ــ ب مــحــور  مسأله  مــالــیــاتــی، 
خام فروشی در حــوزه نفت و اجــرای قانون 
کاداستر یا حدنگار از جمله موضوعاتی است 
که در لایحه برنامه هفتم توسعه به آن توجه 
شده است.بهروز محبی نجم آبادی، با اشاره 
به جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه گفت: 
مسأله محور بودن و پرهیز از کلی گویی یکی 
از نقاط برجسته لایحه برنامه هفتم توسعه 

است.
 

توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری
نماینده مردم اهواز و باوی در مجلس شورای 
اسلامی، گفت: یکی از دلایلی که باعث شد 
برنامه هفتم با تأخیر، تقدیم مجلس شود 
این بود که در این برنامه تلاش شده است 
که به سیاست های کلی نظام و رهنمودهای 
مقام معظم رهبری توجه ویــژه ای شود و بر 
مبنای آن، برنامه هفتم تنظیم شود. سید 
کریم حسینی افزود: در بررسی برنامه هفتم 
توسط دولــت، توجه ویـــژه ای به مسائل و 

مشکلات کشور شده است.
 

توجه به بخش کشاورزی و صنعت
نماینده مردم ابرکوه، بافق، خاتم و مهریز 
در مجلس شورای اسلامی، گفت: در تنظیم 
لایحه برنامه هفتم به بخش های کشاورزی، 
صنعت و معدن توجه شده است و در این 
شده  داده  قــرار  مناسبی  برنامه های  راستا 
اظهار  بافقی  صباغیان  است.محمدرضا 
بودن  اجــرایــی  قابلیت  همچنین  ــت:  داش

برنامه هفتم بسیار مهم است.
 

توجه ویژه  به حوزه فرهنگ و آموزش 
کشور

در  فسا  ــردم  م نماینده  فــیــروزی  حجت الله 

در مقابل، برنامه هفتم این ویژگی را دارد که 
می توان آثار این برنامه را اندازه گیری کرد و 
در انتها متوجه خواهیم شد که چه مقدار در 

انجام این برنامه موفق بوده ایم.
 

برنامه هفتم آینده نگر است
نماینده مــردم اســدآبــاد در مجلس شــورای 
ــی، گــفــت: بــرنــامــه هفتم بــر اســاس  ــلام اس
رهبری  معظم  مقام  که  کلی  سیاست های 
ابــلاغ کــرده انــد تنظیم شــده اســت و نگاهی 
سرمدی  کیومرث  دارد.  نگر  آینده  و  روز  به 
واله اضافه کرد: سیاست های کلی ابلاغی از 
سوی مقام معظم رهبری، نسبت به مسائل 
کشور نگاهی آینده نگر و به روز دارد و با توجه 
به امکانات کشور مسائل را مورد بررسی قرار 
می دهد و به عملیاتی شدن برنامه ها توجه 
ویژه ای دارد که دولت در تنظیم برنامه هفتم 
این مسائل را مورد توجه قرار داده است و با 
این نگاه منحصر به فرد، این برنامه را تنظیم 

کرده است.
 

عدم تکرار اشکالات برنامه های قبلی
نماینده مردم زابــل، زهک، نیمروز، هامون و 
گفت:  اسلامی،  ــورای  ش مجلس  در  هیرمند 
در تنظیم برنامه هفتم تلاش می شود که آن 
توسعه  برنامه های  در  که  اشکالاتی  و  نواقص 
قبلی وجود داشت، تکرار نشود تا در این راستا، 
شوند.حبیب  حــل  کشور  مشکلات  بیشتر 
ــت تــلاش می کند تا  الــه دهــمــرده افـــزود: دول
برنامه هفتم به گونه ای تنظیم شود که قابلیت 
اجرایی و عملیاتی داشته باشد تا بتواند برای 
اصل،  در  هفتم  باشدبرنامه  سودمند  کشور 
یک چهارچوب است و شاهراهی را مشخص 
بــر اســـاس آن، کــشــور در مسیر  می کند کــه 
مشخصی حرکت کند تا به آن هدفی که تعیین 

شده است،  برسد.
 

توجه به دانش بنیان ها در تولید دارو
درمان  و  بهداشت  کمیسیون  رئیس  نایب 
نیاز  ــورد  مـ داروی  تأمین  گــفــت:  مجلس 
دانش بنیان  شرکت های  به  توجه  و  کشور 
در تولید دارو از جمله مسائلی است که در 
لایحه برنامه هفتم توسعه به آن توجه شده 
است.سید محمد پاکمهر اضافه کرد: لایحه 
برنامه هفتم توسعه نقاط برجسته زیادی در 
حوزه های مختلف دارد.وی افزود: توجه به 
موضوع پزشک ارجاع از دیگر مسائلی است 
که ما در لایحه برنامه هفتم آن را مشاهده 
می کنیم یکی از مسائل مهم در حوزه درمان 
کشورعدالت در تأمین امکانات درمانی بین 
این است که  نقاط مختلف است واقعیت 
در مناطق بسیاری از کشور مردم از امکانات 

درمانی و پزشک ارجاع سوم هستند.
 

کاهش وابستگی به فروش نفت
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: نکته 
مهمی که باید در تنظیم برنامه هفتم به آن 
توجه شود این است که همیشه تأکید مقام 
معظم رهبری بر این مسأله بوده است که ما 
باید وابستگی مان را به نفت و انرژی کاهش 
برای  جدیدی  ابــزار هــای  دنبال  به  و  دهیم 
فداحسین  باشیم .  کشور  در  ــد  درآم ایجاد 
مالکی افزود: توجه به زیرساخت های کشور 
در حــوزه هــای مختلف و رفــع محرومیت از 
و  سیستان  استان  مانند  استان ها  برخی 
بلوچستان، یکی از نکات مهمی است که در 

برنامه هفتم لحاظ شده  است.
 

مسیری در جهت سیاست های کلان
ــورای  ــردم قــم در مجلس شـ ــ م نــمــایــنــده 
یک  توسعه  هفتم  برنامه  گفت:  اســلامــی 
ــداف  ــوع پیش بینی بـــرای رســیــدن بــه اه ن
ــا را  ســیــاســت هــای کـــلان کــشــور اســـت و م
راهنمایی  کشور  پیشرفت  و  رشد  درجهت 
افــزود:  فراهانی  امیرآبادی  احمد  می کند. 
در بــرنــامــه هفتم مــســائــل کـــلان کــشــور و 
سیاست گذاری کل کشور در نظر گرفته شده 
است. برنامه هفتم درحقیقت یک مسیری 
را مشخص کــرده است تا ما در بودجه های 
رقم  را  بــرنــامــه  شـــدن  عملیاتی  ســنــواتــی، 
بزنیم.وی بیان کرد: همچنین برنامه هفتم 
می تواند بر بخش های مختلف زندگی مردم 
مؤثر باشد و در بحث رشد تولید، مهار تورم، 

اشتغال و مسکن گام های مؤثری بردارد.
 

توجه بر حوزه معادن و پتروشیمی
ــورای  ش مجلس  در  سنقر  مـــردم  نماینده 
اسلامی، گفت: درحال حاضر یکی از مسائل 
مهم کشور توجه به حوزه معادن و پتروشیمی 
است که باید در این حوزه ها تلاش فراوانی 
صورت گیرد و منابع مناسب برای پیشرفت 

آن در دسترس قرار گیرد، در تنظیم برنامه 
هفتم نیز تلاش دولت بر آن خواهد بود که به 
این موارد توجه شود.سید جواد حسینی کیا 
افــزود: برنامه هفتم مبتنی بر سیاست های 
کلی نظام است، چراکه این سیاست ها سند 
بالادستی هستند و لذا اساساً باید این برنامه، 
با توجه به آن تنظیم شود تا بتواند چشم انداز 

بسیار خوبی را برای آینده کشور فراهم سازد.
 

برنامه هفتم زمینه ساز آینده ای شکوفاتر
شــورای  مجلس  در  مــلایــر  ــردم  مـ نماینده   
اسلامی، گفت: تلاش دولت بر این خواهد 
بود که در تنظیم برنامه هفتم، به بحث مسأله 
محوری و ثروت آفرینی از طریق تولید برای 
بیگی نژاد  شود.هادی  ــژه ای  وی توجه  کشور، 
اضافه کرد: مسأله محوری به این معنا خواهد 
بود که ابتدا ما مسائل مهم کشور را انتخاب 
کنیم و سپس همه ما، دست به دست هم 
ــدی حل  دهیم تــا آن مسائل بــه صــورت ج
شوند، برای مثال در بحث ناترازی گاز، برق 
باید  کشور،  در  سوخت  ناترازی  همچنین  و 
تلاش کنیم تا این مسائل حل شوند که باید 

برنامه هفتم در این راستا تنظیم شود.
 

توجه به آمایش سرزمین
حسن نــوروزی نماینده مردم رباط کریم در 
تنظیم  در  گفت:  اسلامی  شـــورای  مجلس 
آمایش  قبیل  از  مسائلی  بــه  هفتم  برنامه 
سرزمینی، آمار سنجی دقیق مسائل جامعه 
و ایجاد روابــط دیپلماسی اقتصادی با دیگر 

کشورها توجه ویژه ای شده است.
 

احیای جایگاه صندوق های بازنشستگی
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
اسلامی با بیان اینکه اکنون دولت همانند 
پرداخت  را  بازنشستگان  حقوق  شاغلان 
به  هفتم  برنامه  در  بــایــد  گــفــت:  می کند، 
مشکل صندوق های بازنشستگی و صندوق 
تأمین اجتماعی پرداخته شود تا جایگاه این 
صندوق ها احیا شود. حسین گودرزی با بیان 
اینکه در خصوص صندوق های بازنشستگی 
هیچ جایی بــرای مماشات نیست، افــزود: 
پــایــه ای در  ــول کلی و ملاحظات  از اص یکی 
برنامه هفتم باید ایــن امــر باشد که جایگاه 
صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری 

را احیا کند.

پیش بینی واقع بینانه  منابع مالی
عضو کمیسیون کــشــاورزی مجلس شــورای 
اسلامی گفت: در برنامه هفتم توسعه نسبت 
واقع بینانه تر  مــالــی  منابع  پیش بینی  بــه 
پرداخته شده است و این موارد از ویژگی های 
برنامه  شش  عقبه  به  نسبت  جدید  برنامه 
گذشته اســت کــه توانسته شــرایــط را بــرای 
تنظیم و ارائه یک برنامه مناسب تر به دولت 
رئیسی  کــنــد.حــســیــن  ــم  ــراه ف مجلس  و 
اظهار داشت: شیرین سازی آب برای کمک 
بازسازی  موجود،  آب  ذخایر  از  استفاده  به 
شبکه های فرسوده روستایی که سالانه آب 
بسیار زیــادی را هدر می دهد، مــوارد مهم در 

برنامه هفتم است.
 

ارتقای کیفیت نظام اداری
ــردم لــردگــان در مجلس شــورای  نماینده م
ــام مدیریت  ــظ ــت: تــوســعــه ن ــف اســلامــی گ
عملکرد نتیجه محور و ارتقای کیفیت خط 
مشی گذاری در نظام اداری از دیگر محور های 
بامیری  بود.حسین  خواهد  هفتم  برنامه 
از  ایــن برنامه به مسائلی  ــت: در  اظهار داش
قبیل توانمندسازی و ارتقای مهارت و اشتغال 
پذیری زنــان بویژه زنــان سرپرست خانوار و 
ارتقای کیفیت و بهره وری در مشاوره خانواده 
مدیریت  نظام  است.توسعه  ــده  ش توجه 
عملکرد نتیجه محور و ارتقای کیفیت خط 
مشی گذاری در نظام اداری از دیگر محورهای 

برنامه هفتم خواهد بود.
 

توجه ویژه به بهبود اشتغال و معیشت
ــورای  ش مجلس  در  مــراغــه  مــردم  نماینده 
اسلامی با بیان اینکه ارتقای نظام آموزشی و 
بهبود وضعیت فرهنگی جامعه ویژگی های 
لایحه برنامه هفتم اســت، گفت: دولــت در 
تنظیم این برنامه به بهبود وضعیت اشتغال 
جوانان، حل مشکلات معیشتی و اقتصادی 
سطح  در  عمومی  رضایت  افزایش  و  مــردم 
ــرده اســت.عــلــی  جــامــعــه تــوجــه ویــــژه ای کـ
علیزاده اظهار داشت: از ویژگی های برنامه 
هفتم می توان به توجه دولت به فرمایشات 
مقام معظم رهبری در تنظیم برنامه، ارتقای 
وضعیت  بهبود  کــشــور،  در  آمــوزشــی  نظام 
فرهنگی جامعه و بهبود عدالت اجتماعی، 

اشاره کرد.

رفع ناترازی گاز
شـــورای  مجلس  ــرژی  ــ ان کمیسیون  عضو 
اولویت های  از  یکی  اینکه  بیان  با  اسلامی 
گاز در  ناترازی  برنامه هفتم بحث رفع  مهم 
کشور است ، گفت: در تنظیم این برنامه در 
بحث  و  نیروگاه ها  پایین  راندمان  خصوص 
بهینه سازی مصرف انرژی توجه شده است.

حسین حسین زاده اظهار داشت: همچنین 
در تنظیم برنامه هفتم، در حوزه ذخیره سازی 
شده  گرفته  درنظر  خوبی  برنامه های  گــاز، 

است.
 

بخشی از پازل برنامه های پنج ساله
کلیبر،  ــردم  مـ نماینده  حــاتــمــی،  حسین 
مــجــلــس،  در  هــــورانــــد  و  ــن  ــ ــری ــ ــداآف ــ خ
گفت:برنامه ها بر اساس سیاست ها تنظیم 
در  را  برنامه ها  تفاوت  باید  پس  می شوند، 
سیاست ها جست و جو کــرد.وی تأکید کرد: 
برنامه هفتم بخشی از پازل برنامه های پنج 
ساله خواهد بود، یعنی از جایی که هستیم 
خواهد  مطلوب  نقطه  بــه  و  کـــرده  حرکت 

رسید.
 

تأکید بر حفظ زنجیره ارزش نفت
در  گفت:  مجلس  انـــرژی  کمیسیون  عضو 
برنامه هفتم به دنبال تکمیل زنجیره ارزش 
انرژی بویژه نفت هستیم و اکنون مقدمات 
محمدنژاد  ــز  ــروی اســت.پ ــده  فــراهــم ش آن 
در  لنگرود  مـــردم  نماینده  محله،  قــاضــی 
مجلس شــورای اسلامی اظهارکرد: موضوع 
شده  لحاظ  هفتم  برنامه  در  خام فروشی 
خام  از  جلوگیری  ــرد:  کـ بــیــان  وی  اســـت. 
فروشی یکی از موضوعات مهم لایحه برنامه 

هفتم توسعه است.
 

تأکید بر چابک سازی تشکیلات اداری
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در برنامه هفتم توسعه تلاش شده تا 
شود،  چابک سازی  کشور  اداری  تشکیلات 
این است که  برنامه هفتم به دنبال  گفت: 
چالش های کشور را در حوزه های مختلف از 

آب و بیکاری تا ناترازی بودجه و... حل کند.
 

نگاه بلندمدت به حوزه صنعت
عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن 
لایحه  مثبت  و  مــدت  بلند  نگاه  از  مجلس 
برنامه هفتم توسعه به حوزه صنعت خبر داد 
و گفت: پیش بینی هایی هم در حوزه تأمین 
برق مورد نیاز صنایع صورت گرفته و تکالیفی 
نظر  در  برنامه  لایحه  در  نیرو  وزارت  ــرای  ب
اظهار  پاشایی،  است.معصومه  شده  گرفته 
داشت: ما در برنامه هفتم توسعه شاهد نگاه 
مثبت و بلند مدت این برنامه به حوزه صنعت 
لایحه  در  خوبی  توجه  گفت:  هستیم.وی 
برنامه هفتم توسعه به حوزه صنعت شده اما 
لازمــه تحقق و اجرایی شدن آن هم آوردن 
زیرساخت هایی در حوزه های مختلف است.

 
اصلاح نظام آموزشی کشور

یک نماینده مجلس شــورای اسلامی گفت: 
بحث رسیدگی به مشکلات موجود در آموزش 
و پرورش، از جمله مهم ترین مسائلی است 
که در برنامه هفتم به آن توجه شده و باید 
ایــن سیستمی که در  تغییر  ــرای  ب را  شرایط 
حال حاضر در آموزش و پرورش وجود دارد، 
نماینده  نقدعلی  کنیم.محمدتقی  فراهم 
ــورای  شـ مــجــلــس  در  خمینی شهر  ــردم  ــ م
تلاش خواهد شد که  کــرد:  اظهار  اسلامی، 
مهمی  موضوعات  هفتم،  برنامه  تنظیم  در 
مانند اشتغال، مسکن، فرهنگ و ادامه بحث 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در نظر 

گرفته شود.
 

توجه ویژه به تأکیدات مقام معظم رهبری
در  فریدونشهر  و  فــریــدن  ــردم  مـ نماینده 
مجلس شورای اسلامی، گفت: برنامه هفتم 
با توجه به سیاست های مقام معظم رهبری و 
تأکیداتی که ایشان داشتند تنظیم شده است 
و در این برنامه، توجه ویژه ای به موضوع مهار 
تورم و رشد تولید شده است.حسین محمد 
صالحی افزود: از تفاوت هایی که برنامه هفتم 
با برنامه های قبلی دارد این است که در برنامه 
هفتم به مناطق کمتر توسعه یافته و محروم و 
همچنین مناطق روستایی توجه ویژه ای شده 
است.ما مشکلاتی در برنامه ششم داشتیم 
این  اســت  برنامه هفتم سعی شــده  کــه در 

مشکلات مرتفع شوند.
 

برنامه هفتم مسأله محور و قابل سنجش
شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو 
برنامه  ــای  ــی ه ــژگ وی از  گــفــت:  اســـلامـــی، 
که  ــت  اس آن  بـــودن  مــحــور  مسأله  هفتم، 
ایــن برنامه، مسائل به صــورت دقیق در  در 
برای  و  شده اند  مطرح  مختلف  حــوزه هــای 
آنها راه حل و برنامه های مناسبی ارائه شده 
نقص های  از  افــزود:  مرحبا  است.غلامرضا 
برنامه های قبلی توسعه این بود که آثار این 
ــداد و ارقــام  ــار، اع برنامه ها با استفاده از آم
خیلی قابل اندازه گیری و سنجش نبود اما 

گزارش

مجتبی عربزاده / باشگاه خبرنگاران

حمایت نمایندگان مجلس 
از لایحه برنامه هفتم توسعه
40 نماینده مجلس نقاط قوت هفتمین برنامه توسعه را ارزیابی کردند

مجلس شــورای اسلامی، گفت: در تنظیم 
برنامه هفتم تلاش شده است که به حوزه 
فرهنگ و آمــوزش در کشور، توجه ویــژه ای 
شود چرا که ما تاکنون شش برنامه توسعه 
را پشت سر گذاشته ایم ولی هنوز در حوزه 
فرهنگ و آمــوزش کشور، مشکلات فراوانی 

داریم.
 

تنظیم برنامه براساس سیاست های کلی
نماینده مــردم ورزقـــان در مجلس شــورای 
ــلاش کـــرده است  اســلامــی گفت: دولـــت ت
ــداف و  ــ ــه اه ــا تــوجــه ب ــه بــرنــامــه هفتم، ب ک
ــود. ســیــاســت هــای کــلــی نــظــام تنظیم ش
الله وردی دهقانی اظهار داشــت: در تنظیم 
ــه حـــوزه صنعت،  لایــحــه بــرنــامــه هــفــتــم، ب
اشتغال، تقویت ارزش پول ملی، دلار زدایی، 
یــورو زدایــی، رشــد تولید و مهار تــورم توجه 

ویژه ای شده است.
 

حفظ ارزش پول ملی در دستورکار برنامه
نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای 
دلار  و  ملی  پــول  ارزش  حفظ  گفت:  اسلامی 
زدایی از مهمترین مسائل اقتصادی در کشور 
هستند که در برنامه هفتم، به آنها توجه ویژه ای 
شده است.محمدرضا احمدی اظهار داشت: 
توجه به مشکلات اقتصادی کشور، از مهم ترین 

اولویت های برنامه هفتم خواهد بود.
 

رشد تولید و مهار تورم، از محورهای 
برنامه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در 
مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش دولت بر 
این است که از اولویت های اصلی برنامه هفتم 
اقتصاد مقاومتی، رشد تولید، ایجاد اشتغال و 
مهار تورم، باشد.علیرضا شهبازی اظهار کرد: 
تلاش دولت بر این است که در تنظیم برنامه 
هفتم، به اشتغال نیروهای تحصیلکرده بیکار، 

توجه ویژه ای شود.
 

منویات رهبری لحاظ شد
کمیسیون  عضو  فــرد  بانکی پور  حسین  امیر 
کرد:  بیان  اسلامی  ــورای  ش مجلس  فرهنگی 
توسعه،  هفتم  برنامه  در  جدید  رویــکــرد  در 
فصل بندی ها بر اساس منویات مقام معظم 
رهبری انجام شده است و اصلاح قالبی در آن 

انجام شده است.
 

تمرکزبر ارتقای کیفیت آموزش
مجلس  در  زرقــان  و  شیراز  ــردم  م نماینده 
شورای اسلامی، گفت: تلاش برنامه هفتم 
کتب  محتوای  بهبود  و  آمـــوزش  ارتــقــای  بر 
درسی خواهد بود.علیرضا پاک فطرت اظهار 
بهبود  به  هفتم  برنامه  تنظیم  در  داشــت: 
وضعیت مالیاتی در کشور، رسیدگی بیشتر 
به وضعیت نیرو های نظامی و تسهیل فضای 

کسب و کار توجه شده است. 

توانمندسازی نهادهای حقوقی
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
شورای اسلامی گفت: رسمیت دادن به نظام 
حقوقی و توانمندسازی نهادهای حقوقی و 
قضایی کشور جزو نیازها و مطالبات جامعه 
حقوقی کشور است که در برنامه هفتم به 
است.مهدی  گرفته  ــورت  ص لازم  توجه  آن 
باقری اظهار داشت: نقص هایی که در قانون 
برنامه های توسعه قبل وجود داشت، به نظر 
می رسد برطرف  شده تا برنامه هفتم اجرایی 

و عملیاتی تر باشد.
 

اشتغال جوانان از اولویت های اصلی
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو 
ــورای اســلامــی، گفت:  خــارجــی مجلس شـ
وضعیت  بهبود  جــوانــان،  اشــتــغــال  بحث 
معیشتی مــردم، خودکفایی صنعتی و... از 
اولویت های اصلی برنامه هفتم خواهد بود. 
یعقوب رضازاده اظهار داشت: توجه به حوزه 
دانش بنیان و حمایت از جوانانی که در این 
حــوزه فعالیت می کنند و تشویق آنــان برای 
ادامه فعالیت شان، در برنامه هفتم درنظر 

گرفته شده است.
 

حمایت از مناطق محروم
نماینده مردم سراوان و مهرستان در مجلس 
شورای اسلامی، گفت: حمایت از استعداد ها 
و پــتــانــســیــل هــای مــنــطــقــه ای و حــمــایــت از 
مناطق محروم و کم بــرخــوردار، از مهم ترین 
اولویت های برنامه هفتم خواهد بود. ملک 
فاضلی اظهار داشــت: برنامه هفتم براساس 
تنظیم  کشور،  توانمندی های  و  واقعیت ها 

خواهد شد. 

مهار تورم و رشد تولید
نــمــایــنــده مـــردم مــیــانــه در مجلس شـــورای 
اسلامی گفت: مهار تــورم و رشــد تولید که از 
تأکیدات مقام معظم رهبری هستند، از جمله 
است.مهدی  برنامه  اولویت های  مهم ترین 
اسماعیلی، اظهار داشت: همچنین حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی، حمایت از مؤسسات 
و  بــه پتانسیل ها  ــژه  بنیان و توجه وی ــش  دان
نخبگان کشور، از ویژگی های مهم برنامه هفتم 

خواهد بود.
 

توجه به اقتصاد و معیشت مردم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی گفت: برنامه ریزی و 
سیاستگذاری در حوزه اقتصاد، معیشت مردم 
اصلی  اولویت های  از  بین المللی،  مباحث  و 
برنامه هفتم خواهد بود. حسین نوش آبادی، 
اظهار داشت: این برنامه در برگیرنده  تمام این 
مسائل و مشکلات خواهد بود.برنامه هفتم 
فشارهای  که  شد  خواهد  تصویب  گونه ای  به 
موجود بر کشورما و مشکلات بین المللی این 

چنینی، کاهش پیدا کنند.
 

تمرکز بر معیشت و رفاه
طبق نظر نمایندگان مردم درمجلس، در جای جای لایحه برنامه هفتم توجه ویژه ای 

به بهبود معیشت، اشتغال و رفاه مردم شده است. برهمین اساس درپایان برنامه 
شاهد تغییر مثبت شرایط خواهیم بود ـــرش بـ

بازگشت از راه خطا
براساس اعلام نمایندگان مجلس یکی از ویژگی های مهم لایحه برنامه هفتم رفع 
مشکلات برنامه های قبلی است به طوری که برخلاف شش برنامه قبل، هفتمین 

برنامه واقع بینانه تدوین شده است ـــرش بـ


